e **C** paulo salutem: r questionem hanc,

p **C** hereditatis. vt. s. de test. tu. l. tutores. r. l. si nemo
r. l. si hēditat. i. p. n. r. l. tutor dat⁹. i. p. n. r. l. si qd sub p. ditōe

q **C** Illa quoqz. p. ponit r aliu casum circa predicta.

r **C** Diximus. s. duaz tutelaz delataz diuersis tps⁹.

f **C** Tertia r quarta. alicui habēti duas delata est ter-
tia r quarta.

t **C** Detētus sit. qz no excusauit se
intra tēpora cōsti-
tuta. r sic forte ius
suis ē administrare.

v **C** Iustus. i. ex
quo lapsus est
tēpus excusatio-
nis qz in ea habe-
bat excusationem
quā psequi pos-
tuit. vt no. s. d ad
mini. tuto. l. qdas.

s. ex quo.

r **C** Illius. scilicet
ceterie.

y **C** Ex quo dat-
tus. i. ex quo scit
se datuz. vt. C. de
administra. tuto.
l. r si scisses. i. non
expectatis quin-
quaginta diebus
cum nullaz habe-
ret excusationez.
r plene not. s. de
admini. tuto. l. i. i
pun. r. l. ita autez
s. h. r. l. q iustus.
r. l. tutor vel cura-
tor. r sic no est cō-
tra. C. eo. l. quin-
quaginta.

z **C** Eū. quidam
non habet hic. s.
sed hnt r eū r. s.
melius est cuz. s.

a **C** Qui pupil-
lum. r na non ha-
bet nisi duas.

b **C** Ceterū. pro-
certe. vel dixi a qz
ta excusandū: sed
certe inmo r a se-
cunda quandoqz
vt hic: r. s. e. l. non
tantum. r quādo
qz nec a quarta:
vt. s. eod. l. spado-
nem. s. est autem.

c **C** Eū. quidam
non habet hic. s.
sed hnt r eū r. s.
melius est cuz. s.

d **C** Qui pupil-
lum. r na non ha-
bet nisi duas.

e **C** Ceterū. pro-
certe. vel dixi a qz
ta excusandū: sed
certe inmo r a se-
cunda quandoqz
vt hic: r. s. e. l. non
tantum. r quādo
qz nec a quarta:
vt. s. eod. l. spado-
nem. s. est autem.

f **C** Eū. quidam
non habet hic. s.
sed hnt r eū r. s.
melius est cuz. s.

g **C** Qui pupil-
lum. r na non ha-
bet nisi duas.

h **C** Ceterū. pro-
certe. vel dixi a qz
ta excusandū: sed
certe inmo r a se-
cunda quandoqz
vt hic: r. s. e. l. non
tantum. r quādo
qz nec a quarta:
vt. s. eod. l. spado-
nem. s. est autem.

i **C** Eū. quidam
non habet hic. s.
sed hnt r eū r. s.
melius est cuz. s.

k **C** Qui pupil-
lum. r na non ha-
bet nisi duas.

l **C** Ceterū. pro-
certe. vel dixi a qz
ta excusandū: sed
certe inmo r a se-
cunda quandoqz
vt hic: r. s. e. l. non
tantum. r quādo
qz nec a quarta:
vt. s. eod. l. spado-
nem. s. est autem.

m **C** Eū. quidam
non habet hic. s.
sed hnt r eū r. s.
melius est cuz. s.

n **C** Qui pupil-
lum. r na non ha-
bet nisi duas.

o **C** Ceterū. pro-
certe. vel dixi a qz
ta excusandū: sed
certe inmo r a se-
cunda quandoqz
vt hic: r. s. e. l. non
tantum. r quādo
qz nec a quarta:
vt. s. eod. l. spado-
nem. s. est autem.

p **C** Eū. quidam
non habet hic. s.
sed hnt r eū r. s.
melius est cuz. s.

q **C** Qui pupil-
lum. r na non ha-
bet nisi duas.

r **C** Ceterū. pro-
certe. vel dixi a qz
ta excusandū: sed
certe inmo r a se-
cunda quandoqz
vt hic: r. s. e. l. non
tantum. r quādo
qz nec a quarta:
vt. s. eod. l. spado-
nem. s. est autem.

s **C** Eū. quidam
non habet hic. s.
sed hnt r eū r. s.
melius est cuz. s.

t **C** Qui pupil-
lum. r na non ha-
bet nisi duas.

u **C** Ceterū. pro-
certe. vel dixi a qz
ta excusandū: sed
certe inmo r a se-
cunda quandoqz
vt hic: r. s. e. l. non
tantum. r quādo
qz nec a quarta:
vt. s. eod. l. spado-
nem. s. est autem.

v **C** Eū. quidam
non habet hic. s.
sed hnt r eū r. s.
melius est cuz. s.

w **C** Qui pupil-
lum. r na non ha-
bet nisi duas.

x **C** Ceterū. pro-
certe. vel dixi a qz
ta excusandū: sed
certe inmo r a se-
cunda quandoqz
vt hic: r. s. e. l. non
tantum. r quādo
qz nec a quarta:
vt. s. eod. l. spado-
nem. s. est autem.

y **C** Eū. quidam
non habet hic. s.
sed hnt r eū r. s.
melius est cuz. s.

z **C** Qui pupil-
lum. r na non ha-
bet nisi duas.

aa **C** Ceterū. pro-
certe. vel dixi a qz
ta excusandū: sed
certe inmo r a se-
cunda quandoqz
vt hic: r. s. e. l. non
tantum. r quādo
qz nec a quarta:
vt. s. eod. l. spado-
nem. s. est autem.

ab **C** Eū. quidam
non habet hic. s.
sed hnt r eū r. s.
melius est cuz. s.

ac **C** Qui pupil-
lum. r na non ha-
bet nisi duas.

ad **C** Ceterū. pro-
certe. vel dixi a qz
ta excusandū: sed
certe inmo r a se-
cunda quandoqz
vt hic: r. s. e. l. non
tantum. r quādo
qz nec a quarta:
vt. s. eod. l. spado-
nem. s. est autem.

si duas. S. manere.

a ¶ Profecturis. diu tñ se preparauerint ad pñficē: dū. vt. 3. quibus ex cau. ma. l. q. mittunt. S. similiter. alio: quin cōtra. 3. eo. l. propter magistratū. in prin. 30.

b ¶ Ad deponit. qz secus est in his q. reipub. cā abfuit. vt in sili. eo. S. itē q. reipubli. r. sic hoc ar. qd hic facit sal sificat ibi: r. in eo q. dignitatē sena: toriā ad ipisat. vt 3. e. l. spadonē. S. si abt. q. s. r. in alijs nota. 3. eo. l. idem vlpianus. S. sunt r. alijs. Accur.

c ¶ Excusat. vt 3. e. l. nō m. S. eos r. fact. C. e. l. pe. r. 3. eo. l. non m. S. eos qui.

d ¶ Spāliter. vt pñfoub. vbi cis. vt. 3. eo. l. si. 3. i. Lane. milia riu. sic. 3. eo. l. ppter. S. licet.

¶ Libertus. nō excusat. nisi solus agat. vt. C. eo. l. nemo senato riu. sed nō inuenio nisi in ipō senato re. vñ forte aliud i filijs eoz r. libertis vrozis senatoris: vt. 3. eo. l. spadonē. S. libri. r. l. pñ. in si. r. fact. 3. e. l. liberrū. p. totū.

¶ Um ex ofo: ne. debeat. vt. 3. e. l. i. S. liberti nus. r. fact. C. eo. l. excusationis.

h ¶ Impetrat. vt excuset a tu tela liberti. inge: nuoz autem erit tutor.

i ¶ Rescripsit. habet ergo. pñ: genuo vt vitet tu: telam liberti. r. sic est ptra. 3. e. liber: tū. S. r. si ius. so. quo ad pñm et ei filios nō habet p ingenuo: qz nō vitabit tutelā: vt ibi: 3. q. ad eñeos sic: vt excuset a tu tela liberti: vt hic.

k ¶ Suo. qñ ipē bus vel pfecturis delata est excusantur. nam susceptaz an tea non deponunt. ¶ In collegio seu corpe lic: to pñtuti excusant ab eñeo rū tutela: filioz non: nec colle: garū tutores infra cētēsimū mi liare cogunt eē: s. viteri. exci: sant. vbiq. pō sunt imunes q. speciali pñuilegio sunt muniti h. d. cū. l. se. Nico. de neapo. ¶ Qui corpis itez q. collegij tute excusant. a collegaruz si lioz eoz tutela nō excusan tur: exceptis his q. hoc spā: liter. tributum est. Paulus. ¶ Lane vltra centesimū miliarū ab vrbē filioz collegarum suoz tutelam sus: scipere non coguntur. Ber: er. ¶ Libertus senatoris filioz tutelā admistrans: ab alijs tutelis non excusat. ¶ Ingenuus vel libertus inf an. aureoz munit. excusare se pōt a tutela seu cura liberti: nisi et eodē iare sit tut. alius et tute lā vel curā prius excusat. sus: cipe appellat. h. d. Nico. de nea.

bus vel pfecturis delata est excusantur. nam susceptaz an tea non deponunt.

In collegio seu corpe lic: to pñtuti excusant ab eñeo rū tutela: filioz non: nec colle: garū tutores infra cētēsimū mi liare cogunt eē: s. viteri. exci: sant. vbiq. pō sunt imunes q. speciali pñuilegio sunt muniti h. d. cū. l. se. Nico. de neapo.

¶ Qui corpis itez q. collegij tute excusant. a collegaruz si lioz eoz tutela nō excusan tur: exceptis his q. hoc spā: liter. tributum est. Paulus. ¶ Lane vltra centesimū miliarū ab vrbē filioz collegarum suoz tutelam sus: scipere non coguntur. Ber: er. ¶ Libertus senatoris filioz tutelā admistrans: ab alijs tutelis non excusat.

¶ Ingenuus vel libertus inf an. aureoz munit. excusare se pōt a tutela seu cura liberti: nisi et eodē iare sit tut. alius et tute lā vel curā prius excusat. sus: cipe appellat. h. d. Nico. de nea.

¶ Am ex ofo: ne diui marci ingenuus libertino tutor: datus excusari debeat: eādē excusationē cō petere et ei q. ius anuloz ipe: trasset. impator: noster cuz di uo seuero pñe suo rescripsit: q. si pupillo libertino habēt ius anuloz datus sit ingenuus tu tor: vel curator: sequēs est vt excusatio eius ob hāc pñditio: num diuersitatē nō debeat ac cipi: at si añq. pupillus vel pu bes minor: an. xxv. ius anuloz accipet lucius tit. et tutor: da: tus vt ingenuus excusatus fuerit: post iperratū beneficiū denuo idē tutor: curator: ve dari pote rit: ex pñlo eo quo placuit r. re: scriptū est euz q. tpe quo intra